tis; CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 03 DE 22 DE JANEIRO DE 2025.

CÂMARA MUNICIPAL
BE RO PARDO DE MINAS -1

APROVADO

Rio Pardo]
Minas OS 1027 1HZ

Excelentíssimo Senhor:
Ailton Aparecido Henrique Silveira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Mi

JUSCELINO MIRANDA COSTA, vereador que este subscreve, ouvida a
casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofício
da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Solicitar ao Secretário de Agricultura para que esta secretaria crie um
programa para dar finalidade à

Escavadeira Hidráulica, bem como para atender o
Programa lançado na Micro do Teiú,

ubáço
fio

austen
máquina destinadas ao

desassoreamento com
Cacio

sn Nes ntes anos atrás, as quaisforam assoreadas devidos aos j tos.
Isgorêenados

naquela região, à
época pela Vale do

o Empada

3
Reflorestamento.

! á

ENA
obras, haja vista que

+
. eu

nascentes de água
ques “existiamn

Saliento que esta revitalização, 6a e nais Au V
proporcionando assim umatmelho: qualidade: de vida. a “tod )pul
bem como das pôpulações” das comunidades,

|
únvizinhas, Ima vez que

'arescassez de

água é um grande
PrODIeê, SO

eq
Í h :